

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 092/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2020, Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, atendendo as necessidades da Casa de Apoio de São Simão, localizada em Goiânia-GO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 018/2020**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, atendendo as necessidades da Casa de Apoio de São Simão, localizada em Goiânia-GO. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

H C JUNQUEIRA ME , pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomão nº sn Qd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTD E	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO 1 KG	TODDY	24	UN	R\$ 11,50	R\$ 276,00
2	AÇUCAR 05 KG/ FARDO DE 6 PACOTES SDE 05 KG- AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE,ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MÁTERIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS,CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.-EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERM OSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO TERMOSSOLADO,RESISTENTE.VA LIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFEÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE.	DELTA	40	FD	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
4	AGUA SANITÁRIA 1 LT. 12 X 1 LT.SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OUCÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, CONTENDO 12 FRASCOSACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1.000 ML.	START	40	CX	R\$ 19,50	R\$ 780,00
5	ALCOOL 92% CX C/ 12 UNIDADES	J.FERES	25	CX	R\$ 64,45	R\$ 1.611,25
6	AMIDO DE MILHO 1KG	MAISENA	15	UN	R\$ 6,05	R\$ 90,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	ARROZ FARDO 6 PACOTES 5KG - ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 6 MM COMPR. E MÁX. DE 1,85 MM DE ESPESSURA). ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90%, UMIDADE MÁXIMA DE 14%, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR OU ESCOLHER PARA SUA PREPARAÇÃO. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICO). O PRODUTO DEVE CONTER NA PORÇÃO DE 50 G: O MÍNIMO DE 160KCAL, 37G CARBOIDRATOS, 0,3G PROTEÍNA, 0,3G DE GORDURAS TOTAIS, 0,3G DE GORDURAS SATURADAS, 0,5G DE COLESTEROL, 0,5G DE FIBRA ALIMENTAR, 0,8 MG DE SÓDIO, 20MG DE CÁLCIO, 0,5MG DE FERRO, 35MG DE POTÁSSIO, 50MG DE FÓSFORO, 10MG DE MAGNÉSIO, 0,3MG DE MANGANÊS, 0,4MG DE ZINCO E VITAMINAS B3 0,90, B5 0,29, B6 0,05. O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 05 (CINCO) KG DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDOS PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 30 (TRINTA) KG (6 < 5) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTOS COM REFERÊNCIA DANIELA, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. "OBS.: A MARCA DOURA NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE E RENDIMENTO DESEJADOS."	PATO SUL	100	FD	R\$ 84,45	R\$ 8.445,00
9	BACIA DE PLÁSTICO 15L	JAGUAR	4	UN	R\$ 18,40	R\$ 73,60
10	BACIA PLÁSTICO MÉDIA	JAGUAR	4	UN	R\$ 17,45	R\$ 69,80
11	BALDE PLÁSTICO 5 LT. ALTURA: 20,00 CENTÍMETROS LARGURA: 21,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 22,00 CENTÍMETROS PESO: 295,00 GRAMAS	JAGUAR	4	UN	R\$ 11,95	R\$ 47,80
13	BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 35X45 CM C/500 UN ALTURA: 0,08CM LARGURA: 0,08CM	WYDA PLÁSTICO	6	RL	R\$ 38,50	R\$ 231,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COMPRIMENTO: 0,35CM PESO: 1,15KG					
15	BRILHO ALUMÍNIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PEÇAS EM ALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NÃO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5- 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) /11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRAÇÃO ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRILO OU PRODUTO SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	START	40	CX	R\$ 24,20	R\$ 968,00
16	CAFÉ EM PÓ 1 KG COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, CAPACIDADE DA EMBALAGEM DE 1 KG. COM PADRÃO DE QUALIDADE APROVADO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PRODUTO DE REFERÊNCIA: CAFÉ MATEIRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MATEIRA	480	KG	R\$ 12,50	R\$ 6.000,00
17	CALDO DE ARROZ 114 GR COM 12 TABLETES	KNORR	24	UN	R\$ 3,38	R\$ 81,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)	KNORR	24	CX	R\$ 3,30	R\$ 79,20
19	CALDO DE GALINHA 114 GR. - COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CARNEE GORDURA DE GALINHA, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA- DO- REINO PRETA, SALSA, CÚRCUMA, AIPO MARROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO EINOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLUTEM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MAGGI, KNORR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.	KNORR	24	CX	R\$ 3,30	R\$ 79,20
20	CANELA EM CASCA 1 KG.	DR. OTCKER	12	UN	R\$ 61,30	R\$ 735,60
23	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	CRISTAL	10	PC	R\$ 4,38	R\$ 43,80
24	COLORAL 500 GRAMAS-COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ELOU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO COMO REFERÊNCIA: ALCONDI,SINHÁ OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	SINHA	6	UN	R\$ 6,10	R\$ 36,60
25	COPO DESCARTAVEL 200 ML.100 X 1 30 PCT COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO PARA ÁGUA.CAPACIDADE 200ML. ACONDICIONADO EM PACOTE 100X1, CONTENDO 30 PCTS	TERMOPOT	100	CX	R\$ 71,20	R\$ 7.120,00
26	CREME DE LEITE 1 L - CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE IL. - CREME DE LEITE UHT, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 1 L DEPESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADEDO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SLF/DLPOA. VALIDADEMÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES.	ITALAC	30	UN	R\$ 13,50	R\$ 405,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	PRODUTO COMO REFERÊNCIA: NESTLE, ITAMBÉ OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.					
27	DESENGORDURANTE 500 ML, CX. C/ 24 UNIDS.	START	8	BL	R\$ 32,40	R\$ 259,20
28	DESINFETANTE 2 LTS CX C/6 UN DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBISMO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGÂNCIA LAVANDA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 2 LTS. E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 UNIDADES, SENDO 6X2. 1 QUALIDADE	START	70	CX	R\$ 24,80	R\$ 1.736,00
29	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENDABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO 24 FRASCOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÊ, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MINUANO	25	CX	R\$ 31,48	R\$ 787,00
30	ESPONJA DE AÇO INOX CX C/ 50 UN COMPOSIÇÃO: 100% AÇO INOX ESPONJA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA DAR BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. IDEAL PARA LIMPEZA MAIS PROFUNDA, REMOVE AS SUJEIRAS E GORDURAS, LIMPA SEM ESFORÇO, NÃO RETEM SUJEIRAS, NÃO SOLTA RESÍDUOS, LONGA DURAÇÃO. AS CORES DO AÇO PODE HAVER VARIAÇÃO. DIMENSÃO APROXIMADA DA CAIXA: 36 X 27 X 14 CM PESO APROXIMADO DA CAIXA COM 50 UNIDADES: 0,80 GR	ASSOLAN	10	CX	R\$ 87,98	R\$ 879,80
31	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO 14 X 8 ESPONJA, ACONDICIONADA EM FARDO COM 14 SACOS C/08 ESPONJAS CADA.	ASSOLAN	24	FD	R\$ 28,85	R\$ 692,40
32	ESPONJA DUPLA FACE CAIXA COM 60 PACOTES DE 4 UNIDADES	SCOTT BRIT	1	CX	R\$ 101,85	R\$ 101,85
33	EXTRATO DE TOMATE 850 GR.	QUERO	120	UN	R\$ 7,48	R\$ 897,60
35	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/ PONTA	MUNDIAL	60	UN	R\$ 3,55	R\$ 213,00
36	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	BIJU	100	UN	R\$ 4,08	R\$ 408,00
37	FARINHA DE TRIGO 1 KG, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO BENEFICIADO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20% E APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,850%; TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14% E TEOR DE GLÚTEN SECO DE NO MÍNIMO 6%	ARAGUAIA	20	UN	R\$ 3,62	R\$ 72,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>P/P, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN; GRÃO SÃO E LIMPO, LIVRE DE SUJIDADES MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS, LARVAS, ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA NEM RANÇOSA; DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO. EMBALADO EM SACO DE PAPEL CONTENDO 01 KG CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADEHIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PRODUTO COMO REFERÊNCIA: NITA, D. BENTA, SOL OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS</p>					
38	<p>FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 1 KG - FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1 - 1-NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTE A VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS 20G, LIPÍDIOS 1,6G EGLICÍDIOS 60,8G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DEVIDAMENTEMENTEROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1(UM)KG -VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. -O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE,NÚMERO DEREGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTEE PROCEDÊNCIA, ALÉM DE SER ISENTO DE IMPUREZAS, MATÉRIA TERROSA,PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.</p>	DA CASA	1000	KG	R\$ 6,35	R\$ 6.350,00
39	<p>FERMENTO EM PO 250G, INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA LATA OU POTE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO</p>	ROYAL	50	UN	R\$ 5,98	R\$ 299,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	250 (DUZENTOS E CINQUENTA) GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.					
40	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - FIBRA ADESIVA PARA LIMPEZA PESADA 102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COMPOSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESURA 14 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 102 X 260 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. PACOTE COM 5 FIBRAS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DOMEI HOR OUALIDADF	SCOTT BRIT	100	UN	R\$ 8,10	R\$ 810,00
41	FLANELA AMARELA 40X60	LIMPANO	30	UN	R\$ 3,15	R\$ 94,50
42	FÓSFORO (10X1) CARACTERÍSTICAS:- CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA - EMBALAGEM RECICLÁVEL - MADEIRA 100% REFLORESTADA - MARCA: PARANÁ - PESO APROX: 150GR)	PARANA	60	PC	R\$ 3,68	R\$ 220,80
43	FUBA DE MILHO 1 KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE ÁCIDO FÓLICO 60 MCG, E FERRO 1,5 NA PORÇÃO DE 40 G, CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 01 (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADA EM FARDOS PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO ATE 30 (TRINTA)KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	YOKY	24	UN	R\$ 3,93	R\$ 94,32
44	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 5,80	R\$ 580,00
45	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO: 15.7CM, COR: TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO	CRISTAL	10	PC	R\$ 4,88	R\$ 48,80
46	GARRAFA TERMICA COM CORPO EXTERNO EM AÇO INOX, AMPOLA COM CAPACIDADE PARA 1.000ML COM FECHAMENTO EM PRESSÃO,	INVICTA	3	UN	R\$ 42,80	R\$ 128,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ALÇA MOVEL EM POLIPROLENO 1 QUALIDADE					
48	LEITE INTEGRAL 1LT CX C/12	PIRACANJUBA	180	CX	R\$ 49,00	R\$ 8.820,00
49	LIMPA PISOS (CERAMICA E AZULEJO), 1 LT., CX. C/ 12 UNIDS.	START	5	CX	R\$ 21,90	R\$ 109,50
50	LIMPEZA MULTIUSO CX C/ 24 UNID 500ML - SUPERFÍCIES: AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA,PAREDES, VIDRO, INOX, CERÂMICA, ESPELHO, PLÁSTICOS ACRÍLICOS, METAIS, LADRILHOS,PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, ÓLEO, POEIRA, BATOM, BASE FACIAL, RISCO DE LÁPIS, MOLHO DE TOMATE, CAFÉ, CANETA HIDROCOR,GIZ DE CERA, BARRO, CANETA PERMANENTE, GRAXA, CALDA DE SORVETE, MARCA DE SAPATO,MARCA DE DEDOS E GORDURA CORPORAL. BENEFÍCIOS: AÇÃO INSTANTÂNEA, NÃO DEIXA RESÍDUOS DE PRODUTO E LIMPEZA PROFUNDA. EMBALAGEM DE 500ML. FRAGRÂNCIAS: ORIGINAL. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).	START	10	CX	R\$ 41,90	R\$ 419,00
51	LUVA LATEX C. MEDIO TAM. M LUVA DE LÁTEX NATURAL, PARA LIMPEZA, CANO MÉDIO, TAMANHO MÉDIO, 1 QUALIDADE.	SANRO	50	PA	R\$ 7,60	R\$ 380,00
52	MACARRÃO ESPAGUETE 1 KG. - N. 08 PRODUTO DE SÊMOLA COMO OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO COMO MASSA SECA DE FORMATO ESPAGUETE,EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIASOU MACARRÃO). O MACARRÃO, AO SER COLOCADO NA ÁGUA, NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES DACOCÇÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM: EM PACOTES COM 500 GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES. - PRAZO DE FABRICAÇÃO:O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DADATA DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. APRESENTAR AMOSTRA.MARCAS PRÉ- APROVADAS: AMÁLIA OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	ARAGUAIA	80	UN	R\$ 4,35	R\$ 348,00
53	MACARRÃO PARAFUSO 500 G	ARAGUAIA	160	UN	R\$ 2,20	R\$ 352,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

54	MACARRÃO PICADINHO 500 GR.PRODUTO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO.-INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, OVO PASTEURIZADO E CORANTE NATURAL URUCUM E CURCUMA. CONTEM (PRÓ-VITAMINA A) ADICIONADOS COM ÁGUA E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. MASSA ALIMENTÍCIA EM CONFORMIDADE COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO 12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO).-VALIDADEMÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	ARAGUAIA	48	UN	R\$ 2,20	R\$ 105,60
55	MAIONESE 1 KG- EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEOS VEGETAIS; COM ADIÇÃO DECONDIMENTOS; SUBSTANCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA; NACOR AMARELO CLARO; COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO; VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; HERMETICAMENTEFECHADO. EMBALAGEM: PESANDO 1KG E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-70 (DECRETO 12486, DE 20/10/78). PRODUTO DE REFERÊNCIA: ARISCO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. "OBS.: AS MARCAS QUERO,DAJUDA SIOLLLE SOYAAMELIA ODERICH FUGINI NÃO SERÃO ACEITAS DEVIDO NÃO ATENDEREN A QUALIDADE E RENDIMENTO DESEJADOS."	ARISCO	40	UN	R\$ 7,30	R\$ 292,00
56	MARGARINA C/ SAL 1 KG (DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM	DELICIA	250	UN	R\$ 9,75	R\$ 2.437,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO DE 10 A 12 (DEZ A DOZE) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.					
57	MARMITEX ALUMINIO N.8 QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES. MEDIDAS: Ø 21,5CM X A 4,5CM. CAPACIDADE: 850ML.	WYDA PLASTIC	100	CX	R\$ 28,45	R\$ 2.845,00
58	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GR.	QUERO	100	UN	R\$ 2,60	R\$ 260,00
59	OLEO DE SOJA 900ML	LISA	75	CX	R\$ 84,70	R\$ 6.352,50
60	PALITO DE DENTE (100X1) - PARA REMOVER DETRITOS DE ALIMENTOS QUE POSSIVELMENTE POSSAM FICAR ENTRE OS DENTES. ESPECIFICAÇÕES: PALITOS DE DENTE, ROLIÇOS DE MADEIRA, MUITO RESISTENTE. EMBALAGEM: CONTÉM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: GINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	TEUTO	40	UN	R\$ 1,14	R\$ 45,60
61	PANO DE CHÃO 80CMX90CM (TIPO COBERTOR)	ALGOBOM	30	UN	R\$ 9,98	R\$ 299,40
62	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX. 68X48 CM	COPA LIMPA	50	UN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
64	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 UNID, FARDO COM 16 PACOTES CONTENDO 4 UNIDADES CADA PACOTE- CADA ROLO COM 60 METROS, FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO. PRÁTICO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM.	NOTAVEL	100	FD	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00
65	PAPEL HIGIENICO ROLAO BRANCO 08X300M	NOTAVEL	70	FD	R\$ 33,90	R\$ 2.373,00
66	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA- PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A ÚMIDO, FOLHA SIMPLES DE TAMANHO	GLOBO	100	PC	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	23X22,5CM.GRAMATURA 28 G/M2, ESPESSURA 0,12MM, COM RESISTENCIA A UMIDOS 25%, MICROBIOLOGIA(CONTAGEM DE ESPOROS/G), MÁXIMO DE 250 CONFORME PADRÃO INTERNACIONAL, EMBALAGEM CAIXA COM 4800 FOLHAS (APRESENTA FICHA TECNICA E LAUDO BIOLOGICO)					
67	PAPEL TOALHA, FARDO 12 X 2 ROLOS 20 X 22 PAPEL TOALHA COPA AERADO, BRANCO, FARDO COM 12 X 2 ROLOS, 20 X 22CM DE 1ª QUALIDADE	FLORAX	10	FD	R\$ 35,20	R\$ 352,00
71	RODO DE ALUMINIO 40 CM	CONDOR	12	UN	R\$ 12,90	R\$ 154,80
72	RODO DE ALUMINIO 60 CM	CONDOR	6	UN	R\$ 21,10	R\$ 126,60
73	ROLO PLASTICO FILME DE PVC 40 X 1000M - FILME DE PVC ESTICAVEL (PARA ALIMENTOS). O FILME DE PVC ESTICAVEL É FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS RIGOROSAMENTE SELECIONADAS, POR SER DIRECIONADA AO EMBALO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REFRIGERADOS. APLICAÇÃO: SUA UTILIZAÇÃO PODE SER FEITA MANUALMENTE OU ATRAVÉS DE MAQUINAS MANUAIS. ESTERILIZADO (220°C POR 24H). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ROYAL PACK OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	FRACASSON	48	RL	R\$ 46,80	R\$ 2.246,40
74	SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO	YPE	100	PC	R\$ 7,65	R\$ 765,00
75	SABÃO EM PÓ 1KG 1ª QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SURF	50	UN	R\$ 7,45	R\$ 372,50
76	SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SÉPTICO AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS, 1 QUALIDADE.	ALFA	60	GL	R\$ 28,45	R\$ 1.707,00
77	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO, PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 100 LTS. 1 QUALIDADE.	INDUPLASTIL	20	PC	R\$ 44,25	R\$ 885,00
78	SACO DE LIXO 100 LTS., PCT. C/ 10 UNIDS.	INDUPLASTIL	200	PC	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
79	SACO DE LIXO 30 LT., PCT. C/ 10 UNIDS.	INDUPLASTIL	150	PC	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
80	SACO DE LIXO 60 LT. C/10 UNIDS. SACOS PLÁSTICOS PARA	INDUPLASTIL	200	PC	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDA:63CMX 80CM,MINIMO. PACOTES COM 10 UNIDADES.					
81	SAL IODADO E REFINADO 1 KG	CISNE	180	UN	R\$ 2,00	R\$ 360,00
83	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SSPLUS	20	PC	R\$ 12,80	R\$ 256,00
84	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO EM MADEIRA	ARTESANAL	10	UN	R\$ 7,20	R\$ 72,00
85	VASSOURA DE PÊLO 40 CM COM CABO	CONDOR	3	UN	R\$ 12,80	R\$ 38,40
86	VINAGRE MAÇA 750 ML	CASTELLO	30	UN	R\$ 6,60	R\$ 198,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 89.029,59
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 89.029,59
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 89.029,59** (oitenta e nove mil e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos).

PUBLIQUE-SE.

SÃO SIMÃO, 11 DE MAIO DE 2020.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL